КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ  РАЙОН

  ЛИСЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от   23 апреля 2012 года  № 85

                    с. Лисье

О внесении изменений в решение Лисьевской сельской Думы № 46 от 20 ноября 2010 года  «Об установлении земельного налога на   территории  Лисьевского сельсовета»

На основании экспертного заключения   правового отдела Правительства Курганской области на решение Лисьевской сельской Думы № 46 от 20 ноября 2010 года «Об установлении  земельного налога на территории Лисьевского сельсовета» и в соответствии со ст. 22 Устава  Лисьевского сельсовета, Лисьевская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. В пункте 3 решения исключить слова « с момента возникновения права на льготу либо уменьшение налооблагаемой базы».

2. Пункт 7 решения исключить.

3. В пункте 8 решения слово «считать» заменить словом «признать».

Глава Лисьевского сельсовета                                                         О.Г.Родюшкина

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ  РАЙОН

  ЛИСЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от   04 июня 2012 года  № 87

                    с. Лисье

О внесении изменений в решение Лисьевской сельской Думы от 20 ноября 2010 года № 46  «Об установлении земельного налога на   территории  Лисьевского сельсовета» (с изменениями, внесенными : решением Лисьевской сельской Думы от 10 января 2012 года № 80, решением Лисьевской сельской Думы от 23 апреля 2012 года № 85)

На основании экспертного заключения   правового отдела Правительства Курганской области на решение Лисьевской сельской Думы № 46 от 20 ноября 2010 года «Об установлении  земельного налога на территории Лисьевского сельсовета»( с изменениями, внесенными : решением Лисьевской сельской Думы от 10 января 2012 года № 80, решением Лисьевской сельской Думы от 23 апреля 2012 года № 85), и в соответствии со ст. 22 Устава  Лисьевского сельсовета, Лисьевская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Во втором  абзаце подпункта 1 пункта 2 решения слова «в поселениях» заменить словами « в населённых пунктах»

Глава Лисьевского сельсовета                                                         О.Г.Родюшкина

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ  РАЙОН

  ЛИСЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от   04 июня 2012 года  № 88

                    с. Лисье

О внесении изменений в решение Лисьевской сельской Думы от 10 декабря 2011 года № 77  «Об установлении на территории Лисьевского сельсовета предельных (минимальных и максимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность и максимальных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно»

На основании экспертного заключения   правового отдела Правительства Курганской области на решение Лисьевской сельской Думы  от 10 декабря 2011 года  № 77 «Об установлении на территории Лисьевского сельсовета предельных (минимальных и максимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность и максимальных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно» и в соответствии со статьёй  22 Устава  Лисьевского сельсовета, Лисьевская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. В преамбуле решения  слова «Законом  Курганской области от 6 июня 2003 года № 312  «Об отдельных положениях регулирования земельных отношений в Курганской области» заменить словами «Законом  Курганской области от 28 декабря 2012 года № 98  «Об отдельных положениях регулирования земельных отношений в Курганской области» и Законом Курганской области от 6 октября 2011 года № 61 «О бесплатном предоставлении земельных участков для  индивидуального жилищного строительства на территории Курганской области».

2. Из подпункта «д» пункта 3 исключить слова «минимальный размер 0,05 гектаров, максимальный размер»,

3. В подпункте «г» пункта 3 цифру «16» заменить на цифру «5».

4. В подпункте «а» пункта 3 цифру «16» заменить на цифру «300».

5. В подпункте «ж» пункта 3 исключить слова «минимальный размер 0,05 гектаров, максимальный размер».

6. В подпункте «ж» пункта 3 исключить слово «гектаров».

Глава Лисьевского сельсовета                                                   О.Г.Родюшкина